2025 年度 ケアホームたけはし 地域連携推進会議 議事録

日 時：2026 年 1 月 31 日（土）10：00～10：50（この度は見学と会議が同日）

場 所：ケアホームたけはし 食堂

出席者：利用者から……………男性入居者１名

女性入居者１名

利用者家族から………通所先利用者のうち上記入居者以外の家族１名

地域の関係者から……ご近所様１名

福祉に知見のある人…近隣老人ホーム施設長１名

司会および記録………管理者             計６名

【見学】

10：00 まず外周りを見て、16 年程前の開設時には南側東側に住宅がなかったが今は

住宅に囲まれたこと、敷地内に庭および畑があることを確認。次に室内に入り、共

用部のみ見学。写真だけではわからなかった広さを実感しておられた。

【会議】

10：15 食堂に６名が集まり会議開始。まず施設長が挨拶し、構成員を一人ずつ紹介。

用意された資料に沿って施設長が次の点を紹介。①開設からの主な出来事(入居者の

変化やリフォーム等)、②現在の入居者の生活(通所先含む)、③職員体制等(食事提

供方法や夜間および感染症発生時の対応含む)、④主な課題(急病やケガの対応は本

体となるライフセンター神戸頼り)。ご近所様とのギブアンドテイク的な関係の良さ

を再確認し合えた。

10：50 解散。